
Vedle ulpiníné grocerie lze vi- -Cestou do kraje vtlné zelené města v Coloradu Denver Odtud

již táhne ae rovina tu a tamdítl prostorné krámy s orientálním
umíním rozdílného druhu 1 něhož KENNEDVS EAST INDIA BITTERS

(Kcnnedylio vf cliodo-lmllck- ii lioíkií)

V Iři "i

Jnk vyrdbřiiiv Jottt firmou Hor &

Co Jest výfttBek % puřllvfi vybr-nýc- h

kořínků a bylin obwibují-cíc- li

WU(s vlnntnoMl ncJvyUM

hodnoty při lonl uvodených
chorob a píedplsft dlo niclil Jest

vyiiHiřriu schvalují )!kníl ktcíí
U ko (lĎvíío muKl svými spolu-obfun- y

nepopfrntlné Její vlnit

nostl

mnohé zdá se býti báječné hned
vedle naleznete čínského písaře
nebo vtiter divadlo nebo chrám
a tak to jde dále

Veřejný Život v San ťraocisku
je daleko vololjlím než v městech

východních Daří hostinská stojí
zde dosud ni fioo čímž se vy-

světluje neobyčejná hojnost ho-

stinců

Wdor tomu restauranty a ho-

stince t zv "první třídy" ne

prodají ničeho pod 10 centů třebi
to byli jen malá sklenka destilo-

vané vody Grocerní obchody v

obydclnl Části města napořád pro
dávají i nápoje Pokr

trochu vlnitá a dlouhá aai 65 mil

Mezi Greelcy a Lovelaod nachází-

me dvě úhledná městečka a sice

ililisboroa Johnstown kdež právě
chystám ae nastoupit! prác! u

farmáře J C ilardmana Mnoho
se mluví o tom že bude zde v

oejblíže přlltí době uskutečněno
několik podniků Uude prý se zde

stavěl rozsáhlé nádraží a taktéž

cukrovar neboť ae zde množství

řepy v okolí pěstuje O nale dítky
jest zdeléž řádně postaráno jsou
zde řádné venkovské Ikoly v

nichž dostává se dítkám nalim
řádného vychováni V zdejiích
Ikolách vyučuje so průměrně 7

měsíců v roce 'Zde také na mno

hých místech děti jsou nuceny

pomáhat rodičům Pro děti jest to

prospělnčjlím když ncmajl-- li

H ti

li íjĚ hí

Tuto liořká nevyžaduje vyhK
dovÉní neb iirriro©# tfdocvlit

ti llilifltri a wmwuý mfiXo Jfutl Jakoukoli
sídravou jtotruvu nu ňi mít prd vfli f
dinť Ona povbuítiijo a 11 coul a

Imlu IřloKiiou soiiMtuvu ríudnoMtl

t t!to Hořké doavÉdřuJ' 'líoo nuMch

11ttJlopMcil ujioluolaub v kaMm
tLimnl f Ivoti n doNvfidrvní o lojiZkuštnostl krajana v Colorado

ff JCulťantkf llarthnud Oolo
jdisobl vnutí Jsou přilil četná

abychom Jo 1110I1II uelm jeiiom
v tm fi um- &

Ikolu rodičům vypomáhají než

aby toulaly so po ulicích Mezi

dětmi které jsou vychovány ve

městě a mezi těmi které jsou
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Jt zde též velká ptkná sbírka

malířská ponejvíce ta starých dél

sestávající dilo obsáhlá sbírka
mincí porculánu v nímž nejvíce

vynikají Juponnké a Čínské váiy a

to jak neobyíejnýml rozmřry lak
I vzácnou prací umíleckou Dále

jest řde ztjlmavá a obsáhlá sbírka

indiánská domácnost c doby prv-

ních amerických kolonisto němé-ck- á

palricljská avítolce asi ta
XVII století památky a domác-

nosti Napoleona I sbírka nero-

sta a mnoho Jiného co vlak pro
nedostatek tasu jí cm opomenout)
musel V parku je tól několik jeď
rrk a lodířksml v nich! moíoo se

dle libosti za malý poplatek povo-

zit! dálo roznáhlé rejdili pro
détl vzorně pro rozmanité hry
fsařfeoé též je zda ohrada bovo-l- o

jelena a pak klece se xvířaty

ptáky a plno jiných zajímavostí
1'urk tento míří nřkolik mil

délky ssílnajo na východním
konci mezi residencemi asi tak

jako v Omeze iíanscom park betl

lá padne" af k moli Na pobřeží
mořském jest mnoho privátních
podniků i nichž mnohé nadiiíf- -

vajíco volnost zdejtlch zákonů

jou kapso cizincové velmi nebez-

pečny a proto nutno býti velmi

opatrným Zde jest možno té

koupat! so an bleh znenáhla do

nuJc se kloní Za mého pobytu
tam vlak mládež bavila oe cours-jí- c

10 bosa po plstítém břehu

Druhého dno jsem ao lei podí-

vat jak "strýček Sam" pece

rotné ty stříbrné a zlsté "kejky"
jež jdou mu tak dobře k duhu

1'róvodco Cekal až bylo návlteV
níká víco a potom náa provádfilj

nejprve proMi jsme sklepem kde

nám ukázal pokladou v níž chová

vychovány na farmách jest rozdíl

veliký O dětech vychovaných na

venkově vypráví se jako by byly

Toto Jo nejenom plWtblvý alu

laciný lť'k klatí každý luMe al

opaifltl
Pro douplé 1 dřtl Jest to nojlep&f

síllvý jiroatředek a nřlpoj

Jo zvlilSlo blaliodárnoii iMuh]
Minu pohlaví Jakosllltel a povxbu
Kovatel chuti kterýž splisobl žo
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hloupými ale ve skutečnosti tomu
11

tak není Jeat to lehkovážné na

řčenl a děli nafii si toho nezašlou
omnuhml a nedoNtalek cnorlu

ží Než k moii vlci Tato m£ai tm
jsou skoro na celé západní mrane

smísí i1 pl n 6 a sdraví a nový život

zuujnio Jejich infato a kdykoli

Jednou )odrobena byla tato Ilořkrt

zkouíce žitdriit rodina nechce o

obehnána krásnými nebetyčnými
'Ahorami Kdo můie ai popřáli té

radosti a na ně zavítat! ten neli
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bez ni obejiti

tuje neboť spatří tam tak krámé

zievy a výtvory přírodní kteréž f4 Tóra 31cliž: o® toviděti zřídka má Člověk příležitost
Jest možno tam spatřili vlclíiakou
zvěř obrovské lehličnaté stromy

W 1
l'o odesláni žádosti naM korní

mifl vnltrozciiiiHliých dani a přllo
Snni ifulnlyil fiiL vvrAliAní k('ll

hrozné propasti skály čnící vám

nad hlavami krásné jalovcové
ILEIF? Ct 00

Pí(ViH'"' MnuiKVlurrt

i?b tií 'mu1 iff fU ntátrnS
limu Hirn nu l tliilnl

liylo to 35 dubns v minulém

roce když opustil jsem se svoji
rodinou Omabu kde nemohl jsem

potřebného Živobytí pro svou to
dinu sehnali a odstěhoval jitm se

do státu Colorado Poloha státu

Ncbrasky jíž jsme jeli je pěkná a

k pěstováni vlech plodin se hodící
U městečka Fremont a Ames v

Nebrasce se pěstuje tsktéŽ cu-

krovka aln ne v takovém množ
ství jako zde Stát Colorado jest
úplně prost deštivého podnebí
které by rostlinstvu k vzrůstu

pomáhalo Ty deltě kteréž přece
občas přicházejí by neprospěly
mnoho farmáři Jsou zde osadolci

kteří sem přijeli před aj lety v té
době kdy jeitě málo bylo viděti v

polích pracovat! poněvadž nebylo

jeltě zavodňovaní zařízení zavede-
no a' nedalo ae ani pomýíleti na

zavedení jeho vlakovém způsobu
jaký možno nyní viděti Tehdy
zdejlí pozemky necenily se výle
oeŽ fj — íio Jest to opravdu ku

podivu jak zavodfiovánlm tímto
stát se zvelebil a jak vysoko vstou-

pla cena jeho pozemků V těchto
nístech kde nyní bydlím v Johna-tow-

n

totiž nekoupí se pozemek za

méně než $125 Známý zdejlí
osadník Thortoo u kterého též

krajan Kunel po 3 léta pracoval
zakoupil pozemek v Montaně akr
za Í50 a svou farmu 1 # míle od

Johostown vzdálenou rozprodal
po liaj akr Co ae týče polohy

zdejiích pozemků jsou rovné

Když jsem se stěhoval z Welling

keře a mnoho jiných cbdivuhod
ncilyho východe indická hořké e

jííidoHlt aby djiroStcna byla danfi

po imfllvňm zkoumáni lldfl so In
KtniUcoml komisaře kolektor

t- -

cných věcí Pro takové lidi kuří
všechno co vydělají odneaou do nrtí 11 m i iiMwlq

omiiŽMký vydul iidMlodiiJící roz
hodnutí Jež uveřojniijemo rohostince pro ty bych krajinu tu

neodporučoval Vyjímaje Denver
lnfoinxicl HaAlch isií ItuzttíUo

Biletou IiailAcCOstával Mv1není tu žádný salon kde by ae

zlato a kde jak nám provodit ÚftADOVNA KOLIÍKTOKA VNITUOZKMHKÝťlI DANÍ

DIMTHIKT NICIIHAHKA

Onilllllt 87 tlTTOMCO IHHII

pivo nebo jiný nápoj prodával
Dostsne se také tu a tam avšak

přijde takovému labužníku náram-

ně draze Platí se za kvartovou

sdílil v přítomné dobo zásoba

byla ztenčena a pářila so ''jen"
na ledesáf milionů ale jindy bývá

a i lll„l III „I (linntia Vull

l'áMOti-Oll- rll iim pfudpln nit tyrálířnl KKNNUDYII') VÝCIIODO-INDICKJ- Í IlOft

u A ui rU tXnpiinbv I jiti mu (AiluiLl uliv Mlifuilřld byU JllkO lékláhev 35 centů a to jí ještě musíprý více až 162 milionů ťo té
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vnUrrostiiinkdi dftclmilft jiUtnSho v tukoTchiiHpiulurli Jm lolio ii4lildu l (Uprav-k- t

pliiitiiijn léai flKiii(mll v tnUiivám p(im6rii nliy mohla ltl tma niiriMlími 1'rolol ji
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vyprázdnit! někde za robem Co

píšu tyto řádky máme zde velkou

zimu sníh padá bez ustání tak že

není možno nikam se vydati Po-

dobnou zimu a takové mrazy
dosud jsme neměli

Příště pokusím se dle nejlepšf
možnosti popsali íavodflovael za

řízení a pak způsob pěstování
cukrovky

Křemenem své rodlní Není to

velmi příjemná myšlénka ale

takto se cítil následkem svého

stavu Pan Teofil Kraklow z

Coal Valley III píše "Povím
vám o jedaom muži zde a co mi

řekl Každou zimu ulehl a m

Ležel tak dlouho že

cítil že je pro rodinu břemenem

Lékaři mu nepomáhali Několik

sac11 1 mnm iii7¥iffWi1tlFi-iili- r V

ČESKY HOSTINEC

o mésta PrahyHOTEL PEAGUE
na rohu 13 a William ul Omaha

Člató a pohodlní zařízené pokoje pro coHluJicí Jakož I výbornd íonká

itrava a vzoraá obiluha V hostinci obdržíte výtof-n- BTOItZŮV LEŽÁK

nejlopfii druhy vln a likér! a noJJemníJM doutníky

Krajané zavítiíte II do Omaby návSlčvou ubytujte so v hotelu Praha a

uftotflte nejenom ponfi alo zbavíte so i vSolIkých nsnázi 8

Tel A1814 O přizoB krajana Mál YINťENU J IMMJIMm Mi V
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fDrASvobo(i:Hořké Víno

přííli jsme do kuchyné' kde se

vafí smííenlna zlata m6d6 a aoad

jciti jiného kovu to vylévá se na

báry asi ta palců délky a palce

lilky a půl palce tloutky Jeden

takový bár asi ilt vážící byl

nám kpoifcJkánl podán 1'řítomné

dámy jedna přes druhou projevo-

vala touhu onen kus zlata ai po

držet kdežto muži zůstali při tom

zcela lhostejnými ukázavlo tu

svůj instinkt obchodní což vyložil

jsem ai tím že muž za zlato pra

cuje kdežto žena za zlato kupuje
V následujícím oddfilenl zlato

se vytahuje pomocí ohnivých vál-

ců do potřebné tloulky a llřky

peníz jež z nich raženy týti

míjí V této podobí projdou atro

jem jenž vysekává jeJaottívé kusy
na peníze který jest každý zvlálť
vážen a ponte ty jichž váha jest

přesná přijdou na stroj razící a

konečně procházejí strojem vrou

bicím okraje peníz Odtud lei

jsem i prohlédnout! poltu Uu

dova její ač menfií než omažská

vyniká nádherou Vnitřek první

podlahy jest vykládán svžtleSedým

mramoictn od podlahy až ku

stropu druhá podlaha má mimo

mramorové stíny mosaikové atro

pyl třetí podlaha už je st o mnoho

jtdnoduHÍ

jednou i avláltoostl Sao Fran-

tiška j#t čínské Místo lJroll

jsem jen letmo skrse onen západ
11 1 orient kda Žluté plémě lij

rtplnS vflučný ipftsob svého živo

ta auil by mimo hmotný ulitek

ptijmulo cokoliv 1 obklopujícího
jo noto li padni civitiuco Tito

ilutl ty tlil vyjimsje čerstvého

mna a selenin I potraviny doviti
1 domoviny své V krimkách 101

manité vtlkoiti 1 plných iQinéhu
druhu tboM vídltl lit via to bud?

Mongol litu poullvá nebo co mu

stoutt I vylákání peoii f

lahví Uoboki jež jsem mu dal

vyléčily ho v krátké době Je

nyní velmi vděčným jmenuje se

Louis Moos"
Dra Petra Hobcko léčí reuma-tismu- s

dosahujíc ku kořeni cho-

roby nečistotě v krvi To je ta-

jemství jeho áspěchu Není to

lék lékárnický ale prodává se

lidem přímo od majitelů Dr Peter

Fahroey & Sons 1 1 a — 118 So

Iloyne Ave Chicago III

Připravená dlo předplaft tohoto pron1uU1ho lékaře odporučeno ode vfii-c-

ldkahikvYh autorit v tímnortrh žaludku a vnltřnoatť Toto výtefinó léflvé

ton do Johostown mohl jsem si

jak náleží krajinu prohlédnout
Stěhoval jsem se povozem koňmi

taženým a sledoval jsem pilně
celou krajinu Z městečka Wtll-ingto- n

do Fort Collins se Čítá 14
mil Poloha této krajiny je rovná
a opatřená zavodBovacími kanály
Z města Fort Collins do Lovelaod
se čítá 16 — 18 mil též na stranu

polední Ale zde jsem se podivil
jiKé nerovné pozemky byly tu k

spatření Samá vlntá poloha jež
táhla bq až do poloviny cesty k

Lovelaod Tamní krajinu bych
nikoma neodporučoval a to z té

přIČioy Že nedá se nikterak zavod-

nili a co dá ae zavodnit stojí veli-

kou námahu Myslím žt cena

pozemků v tich místech nepřesa

huje I50 Pozemky okolo Love-

laod mají polohu velice pěknou
Okolo městečka tohoto daří se

znamenitě plodinám vletu druhu
Zde nejvíce pěstují ae plodiny
zahradnické Mnoho akrů lze zde

spatřili posáieaých keři malino

vými a jahodovými Jsou zde

opravdu krásné pozemky hodlcl

se pro zahradníky illlle tohoto
místa byla prodána (irma 40 akU
sa $9ooo bea koní bez strojů —

pouze staveni a pozemky Od

tohoto městečka to mil na východ

rozprostírá ae miitečko IWihoud
O tomto místečku možno říci

totát co O Lovelandi eo te osni

tak veliká samá cukrovar kdel
to ve Forl Collins a LovsIaoJ

jsou cukievary Z tohoto nlta
Vida pakuá esata da hlatnlha

víno užíváno 11 v pravých iMvkách mňo hýtl užíváno co lok pří alabostl ía- - K

ludku nechuti k jídlu neaáílvnoatl a vAech nodotjnoh nemoclcb( M

Prodáváno Jent v plných kvartových lahvích Žádejte o toto víno Jež Jeat o

k doatAni ve všech lepMeh tenkých hostincích o

8 JUNO A Ct)„ MIIWAUKEE WIS Jodlnt majltelové

(!! tu lícím Judnatelciu Jeat pan 47—

i iKMM ht OM IIIA M'll Tcltfim tá7 MQDravdovB nabiannti k sňatku S ai# e 1 f - — -

Vdovec 40 roků stár řemeslem

truhlář a tesař hledá pro nedosta-

tek známosti touto cestou drulku
života dobrou hospodyni ve stáli
od do 38 roků zdravou buď

svobodnou aneb vdovu Vdova s

jedním dítkem není vyloučena a

téi mohovitá pomoc nebyla by na

ikodu ač tato oent hlavni podmlu
kou Dalll vyavitleni aalla s

ochotni v dopisu Nabídky buď-ta- l

laskaví adresovány: 'TJtV
411 Míla St 1 Slous City lawe

Mlčenlivost cil saiu6na )))
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